




Tak se nám ten osmaosmdesátý pěkně rozjel, viate, 
rockeři západočeští? Skandálem s násilným a ostudným 
uzavřením Služetínské scény samozřejmě nic neskončilo, 
jak si leckdo přál, nýbrž naopak - začalo. A hned na 
začátku reku, když se ze širokého dalekého podzemí 
sjely do Dosnic na opravdu reprezentativní přehlídku 
"rocku bez filtru" kapely Z nouze ctnost, Litinovej 
Pepa & Průmyslověj plyn, Ložisko, Beatové družstvo 
Sokolov, Day Art Company, Luncheon beat a -vobodný slovo. 

iilrazy polevily a s nezávislými koncerty se roztrhl 
pytel, který se v našem kraji netrhal dosud příliš Často. 
A tak j3me si museli rychle zvyknout, že si můžeme třeba 
i vybírat mezi několika pozvánkami na stejný dan. Svoboc-
né tigbíty se staly krásnou samozřejmostí. Některé akce 
pak utkví v paměti víc, některé méně. K těm prvním v 
mém případě určitě patří koncert skupin Sanov 1 a Svobou-
ný slovo v Osvračíně, nebo zahradní festival "Pod šerým* 
nebem 86" ve Vintířově s účastí souborů Monotouns, Kani-
balové, Beatové družstvo Sokolov, Svobodný slovo, Luncheon 
beat. Opravdové idylka byla přehlídka v "hájovně" v Lipí, 
koe v nádherné atmosféře zahrála Gigantická pauza, Ložisko 
a Z nouze ctnost, kteréžto kapely excelovaly vzápětí 
na st tkání v Dýšině spolu s Velkým žertem bratranců 
Veverkových a Klubu podivných živností, Po čtyřech a 
Za každou cenu. V Dýšině se navíc v zájmu zúčastněných 
v sále dobrovolně nekouřilo, což se osvědčilo a rozhodně 
se vyplatí následovat. Velmi se zdařil i koncert skupin 
Divize, Sanov 1, Beatové družstvo Sokolov, * Fabryka a ZNC 
v exteriéru osady Sokolka, kde počasí skvěle korespondo-
valo s gradující náladou jednotlivých vystoupení a big-
bítem byly doslova rozehnány mraky (na nebi i na duši). 

Je potěšující, že byla obnovena i tradice přátelských 
fetbálk.:, a tc na skvělé úrovni. Po slavném utkání v 
Rotavě se v Horním Slavkově sjelo dokonce 6 mužstev z 
Česka i Moravy! Vyhráli samozřejmě domácí, kteří dobře 
věděli, koho si pozvat. Turnaj ' vrcholil noční koupačkou 
a undergroundovca sonátou pro kytaru a smíšený sbor 
u ohně na slavkovském koupališti dlouho do noci. 

Všechny zmíněné akce a koneckonců i tento časopis 
ukazují, že poslední dobcu máme k sobě v Západočeském 
kraji (stejně ¿aťic jinde) stále blíž, a to je dobře. 
Je n tak d ál 1 



Večer 16.6.1988 na Středověkém hoaokvasu na vrcholu 
hadyně ve Starém glzenci se konalo vystoupení undergroundo-
vého seskupení "SKUPINA ANTONÍNA BLIKAČL", což není nic 
jiného než podzemní, silně nekomerční skupila "UNDjiiRGnOUNL 
ALKOHOL BAi.U" ze Starého Plzence, rozšířená o několik 
hostů ze skupiny z Mariánských Lázní, během prvních dvou 
skladeb "2000 vrahů" a"Dement toys" se kolem místa, kde 
se hrálo, sešlo přes 150 lidí, kteří nevycházeli z údivu 
a všem se ihned objevil úsměv kdesi na tváři. Celkem se 
zahrálo os~ skladeb a z toho ne třech posledních vystoupili 
tanečník U.A.BANDU "wíony" (který vyvolal ihned salvy smíchu 
a leader U.A.BANDU "Kozel", který dokázal, že jeho zánět 
hrtanu plus velké množství vypitého piva cokáže udělat z 
hlasu neuvěřitelné extempore. První polovina vystoupení 
Skupiny Antonína Blikače tedy skončila a všichni se dali 
do plnění plánu RaJ Přeštice v konzumaci piva. Pak vystou-
pilo i-ariér.sko 1 ázeňské0""HUDižBNí TLL^OO FAN CLUBU RECIDIVISTA i f - y 
VA3LA'*±CA". Jejich dva čtvrthodinové psychopatické výlevy 
již tolik nenadchly, ale námět skladeb nebyl špatný. Poté 
s ̂  sr.ažil tanečník ;..ony o folkový duet s Frantou (kytara+ 
zcicová flétna), který kdesi nazval "UONY A S...ÍCH". Jeho 
vlastní skladba "Fernet" dokázala, že svoji pověst alkoho-
lika nezapřel. Pak se mělo konat vystoupení Skupiny A.B. 
- druhá část, ale tma a pivo jim to prosté nedovolilo. 
Cc říci? lase jednou dobrá sr.ze. 



PAN HLEN TĚŽKÝM RECIDIVISTOU 

Pan Hlen byl těžkej chytrák. Převlíkl se za Lenina a 
vykrad mauzoleum. Za trikem měl led a na jazyku jed na slony, 
a tak s radosti zkritizoval pancéřfaustem frontu na jahodovou 
polívku. 

Měl taky rád Oohnyho Keše a zvlášt si cenil (přitom neúnavně 
cenil zuby) jeho pleše. Tvrdíval, že // mu tam stejně jednou 
vytetuje mapu Angolského státu. Dohn Keš neměl nikdy tušení o 
tem, jak ho má Hlen rád a tak se strašně divil, když mu Hlen 
poslal poštou falešný zuby. 

Záměr celého tohoto manévru pochopil až když přišel o své 
vápencové zuby. Bylo to zhruba tak: 



Hlen u jeho dveří zazvonil a když nu milý Keš otevřel. Hlen 
mu nůžkama na trojku plech vyčistil celý dásnč . Pro pocit 
jistůty mu vytrhl z pleše tři zlatý vlasy děda Ploxise. Hlen 
potom dostal tetanus a s řevem vymydlenýho pitomce si'vyře-
zal ze svojí levý nohy překrásný totem. A tak s krásným totomer; 
a jasným pohledem na růžovou budoucnost přeběhl na stranu 
státního aparátu, kde zničehonic založil FAN CLUB Molybdenové 
Rudy a otevřel ranni vinárnu "U 2000 vrahů", kde každýmu nutil 
svá"j id la" . 

Mezi speciality patřila skleněná polívka se zapečeným 
šroubovákem, nebo minohledačka s kyselým zelím. Platilo se 
no místč - vlastníma vnitřnostma. Jednou udělal pro státní 
aparáty tuhej a prudkej mejdan. Nakoupil 52 metráků mejdel 
a můžu vám s klidem bysty Bona Marxe v klidu říct, že to ne-
přežil nikdo, ani zimbabwský ministr pro kultovní záležitosti 
Wimeredam Pastrkol-Hi-Aballt a ani jeho pes - blonSák. 

Pak nasranej vinárnu zahalil do absolutní nuly a k nevel-
ké radosti svojí i jiných vyvraždil penzisty, co měli před 
vojnou. 13.května znásilnil čas a Oarmilu šulákovou. Ta těžce 
těhotná, se vlastně sama narodila a dala si pár facek za to, 
že nic nejedla a ani neměla benzín. Den po narození zemřela 
na otravu temnoplynem. Pan Hlen potom na pohřbu založil barovoi 
kapelu "Makrela Hana" a uměleckým vedoucím udělal osmimetrovou 
traverzu, která ho stále šimrala na zádech. 

Pohřeb to byl drastický, o to víc, že farář se zahrabal 
s Barmilou do hrobu a přítomni se zbláznili, protože jim nosní 
přepážka prorostla mozkem. Hlenovi praskla klenba od jeho 
opilého smíchu a řval: "Oá jsem vyžehlenej jako ručník!!" 
Nikdo mu moc nevěřil, ani mravenci, ani zpocené krávy, ale ani 
Ban Hus. Pak si jako na truc oblékl IVattův kabát a odplul aomů 
Doma zkřížil Orla se žížalou a vzniklo zajímavé zvíře 
- Žižnivec. Ten vypil^denně alespoň sedům šutrů. 

Pan Hlen prodal Žížnivce za pět mozků do kamenolomu o sám 
se ujal vlády nad všema Zverimexama v Tunisku. Pak dostal kom-
plexy a v^Rumunsku vožral rumem všechny/torníky. KVždyt také 
měli žízeň, jak zavalení potápěči. No a potom se utopili v 
aspiku. A pan Hlen, zbořený jako novostavba, se vydal domů. 
Doma ho přepadla noc, zmlátila ho a obrala o vše co měl b 
v břiše navíc, tedy sbíječku, kanystr světla a hořící větev. 
Zaskuhral: "Potřetí v životě klesám na kolena, já i žlutolící 
pes." A se slzami v očích (bylo úterý) a věnoval dlouhý a 
významný pohled směrem na východ. 

Ano, tam je ten zakopaný pes!!! Pan Hlen zaržál a utrhl 
si kapsu a tím skončila jeho družba s Iclokanama. 

PAN HLEN ZAKLÁDÁ SKUPINU 

Bá založil obálku do knihy a Hlen skupinu. Hudební skupini 
Měla název Alkohol band a mimo nervů se tam hrálo na všechno, 
co vyluzovalo zvuky. Dokonce se hrálo až do konce. Bejich hit 
"Města" se dostal až do finále soutěže o nejlepši vánočku. TU 
posléze snědli a zapili Rudým Právem. Byli ta!', chytří, žc pod-
lehli násilí a lehli si do divanů a na pietním akte odhalili 
vzácné akty důležitých dam z hradu. PotoT je zatkli a vyřešili 



tím dlouhotrvající suchs v Uzbe ¡cis tánu . 
Ve vězení hráli piškvorky a pak vyhladili NDR a dlaz dlčky 

do hladka. Museli je pustit a pustili si plyn, na jehož ná-
sledky následovali Himla a odveslovali do říše snů. Nepomohl 
jim ani Dirastan. Alkohol band potom přešel na druhou stranu 
ulice a na nové myšlení a založili požár před plotem Marie 
Plo těné. 

Pan Hlen pak vyznával lásku Svobodnému Slovu. Ta se ho 
ujala a složila funkci a zapřela, že existuje. Opět všechny 
zatkli. Opět všechny pustili. Den Hlena si nechali a ten jim 
sloužil jako těžítko na důležité listiny. 26.února se usmál 
a vylil si srdce: Všichni se proměnili na příjemný srpnový 
podvečer 68 a i se škeblemi a mušlemi odpluli do ulic dělat 
BORO. A tak Hlen i se svým prvním místem založil kapelu 
ALKOHOL BAND, která nikdy neexistovala, neexistuje a existovat 
nebude. "Ani zítra". Nám dopověděl příslušník vymaštěných 
milici a zkontroloval občanské průkazy. Deště že byly falešné, 
jako Jeho 'úsměv. 

PAN HLEN V ZANZIBARU 

Místní okresní cestář, mladej Pepík Hlenů, se zničehonic 
probudil v Zanzibaru na trhu. 

Vyměnil svoji podobu za mletý sloní voči a ušel tamní 
spravedlnosti o chloupek. Denže pak chytnul a jak tak hořel, 
začal naříkat na to, že shoří on i jeho duše plátěná a nevši-
ml si tdno , že má na hlavěošatlcu plnou náruživých pohledů. 

Pohledy potom poslal domů a pohlédl na šílenou scénu: 
V koutě živořil pes a hledal svojí osudnou hodinu a pátý ucho 
- naneštěstí se nic nekonalo. Složil zbraně i přísahu a vyra-

do ulic rozvracet manželství a zábradlí. Potom se ztratil 
v napalmovým pralese a usnul na vavřínech, jako to malý 

dítě. Spal a spal, až se probudil se šepotem, že jeho máma 
byl vlastně jeho strejda a zmatek vnesl i do hlav malinkých 
mravenců, kteří ho kousali tak silně, že silnější byl už jen 
Ota Zaremba. Po zmatku následovala salva a oběd. 

a K obědu si všichni tradičně óá.i skopový a snědli to i 
se svým jazykem. Pak začali študovat ruský jazyk, aby měli 
aspoň ten. To nechtěli ovšem zanzibarské úřady povolit a poté 
vznikla bojová nálada, poté bojová únava a pak všichni museli 
na porodní sál. 

Den Pepík Hlenů to udělal nahlas. 





> o 
v i t 

O 
j.. c: se Leu. 
Nejdříve s bicykle-, v náruči zápa 

Kc neč n č 

e do cvníri dveřmi, které se nezavřou před nose 
ale do nosu, poháněny pružinou. 
Pak ještě utíkám do bytu před Nimi. 
Ano, ano, vím. De na mně řada. 
Už někGli': měsíců. 
Fouštíi hudbu. Vypínám hudbu. 
Otevírám zaprášená, okno a vdcchuji vučoře 
z cclťho donu. 
Přeoto dostávám hlad. 
Otevírám a zavírám prázdnou ledničku. 
Hm. Co jsem to chtěl -
Nemůžu sc soustředit. Myslím na tělo. 
Tělo ! 
3sem jeho vězněm? 
Doživotně. 
Alespoň í.c vzbouřím - hladovkou. 
Má přesilu. Ignoruji ho. Chci ho ignorovat. 
Tím ho naštvu. Chacha. 
•akoby nic,at dobře vím, že by chtělo, 
moc by chtělo 
t r á v i t . 
Vzpoura pokračuje - jde tu přece o víc, 
jde tu o Moc 
o Vítězství! 
Zavalen svým tělem a hladový usínám 
jako vítěz. 



C T. 

Přichází místo rozčilení, místo smíchu, nístc slz, 
místo radosti. 
Přichází vždycky, když to začíná být ono, 
když se hrne krev do hlavy, když zatínám pěsti. 
£ trochu vyjeveným, trochu výsměšným pohlede^ 
pozoruje situaci. 
Vždycky je nad věcí, nesnesitelně ironický a chladný. 
Když něco říkáš a dáváš si záležet, 
on stojí opodál a pozoruje nás s úsměvem, 
pak mi zacpe uši a šeptá do nich pomluvy o tobě a 
0 mně taky 
a já pale neslyším co říkáš a VÍT., že tě to bolí, 
1 když kývám jal; psel a dívám se někam skrz tebe. 
Když jsem sám není po něm ani památky. 
Ale to je málokdy. 
S lidmi je mi v patách. Stačí se jen leknout 
rezjetýho autáku, naštvat se v autobusu, oslovit někoho 
nebo se nečekaně zasmát a hned ho vidin 
jak vrtí hlavou nebo si tuká na čelo. 
Nejradši má situace, na které nejsem připraven, 
které mě zaskočí. Třeba se hádám s někým 
nebo urazím koho mám rád 
nebo mě něco nasere -
to je ve svém živlu a směje se až mu tečou slzy 
z těch stále stejných chladných očí. 
A já pak zase zůstávám na začátku 
a necítím nic 
ani lítost, ani rozčilení, ani radost. Nic. 
A jen se na něho dívám a je mi jasné, 
že chci ŽE CHCI být lepší než on, 
který přichází,vždycky když to začíná být ono 
když se hrne krev do hlavy 
když zatínám pěsti. 

Lepší než on, který jsem já. 



Ro c • 

Dneska se bude hrát rock. 
Bude se tančit a zpívat 
v opojném rytmu svobody na elektriku. 
ChvČt se budou ocelové struny 
a pct zalije husí kůži 
jako pošlapanou trávu na sídlišti. 
Tlouci bude chvíli jenom jedno srdce, 
dokud bicí blány nepřijdou o věnec 
radosti. 
Budou se slastně zavírat oči 
a ruce se vytáhnou z kapes, 
až se první motýl vznese 
vysoko nad hlavy ostatních. 
Nohy se nechají ve větru volně vlát 
když hlavu stejně nedohoní. 
Budou se honit mraky barev 
na šedém nebi vědomí 
a pak se v kruhu usadí 
kolem hořícího mozku 
jako Indiáni 
s dýmkou míru za všechny lidi. 
Bude se odpouštět navěky 
a smát se bude očima, 
ušima , 
zubama , 
nosem. 
Bude se padat únavou 
a budou se házet roky za hlavu. 

Bude se hrát rock 

když nám to dovolí... 



> r. \ r * -"r-. • „ 

Šedin ne záchodové ní se & séru. 
lia uších rám sluchátka na plné pecky. 
V jedné ruce nám jablko které jím 
a v druhé ruce knihu ve které čtu, 
že žiju jenon jednou a ne dlouho 
a že či-i víc toho stihnu u-žit 
ti'" prý budu mít život ú-spěšnějši 
a umru 
s p o k o j e n 
že víc jsem opravdu stihnout ne-mohl. 
Tak se-ru, hluchnu, koušu, žvýkám a čtu 
a přemýšlím 
jak tě přesvědčím, 
že ztrácíme čas opakováním toho, 
co dávno známe, 
když přece kolem je tolik věci 
a lidí, 
které musím stihnout poznat at chci nebo nechci, 
vždyt přece žiju jenom jednou a ne dlouho 
a víc se opravdu (ne)stihnout nedá. 



Nejdřív jsem s ni byl v parku, myslím, že byl večer, 
jo, už byla úplná tma, jen občas zazářil reflektor, 
kterým nás hledali. Nevydrželi jsme už ležet v trávě 
a poslouchat štěkot psů, který se neúprosně přibližoval 
a vyběhli jsme směrem k vysoké zdi, která byla snad 
někde kolem. V tom se nám za zády rozzářil reflektor 
a nastalo zvláštní ticho, jen dvě siluety směšně zvětše-
né se pohybovaly v dálce na zdi jako v kině na plátně 
a zmenšovaly se jen nerady v rytmu běhu našich nohou. 
Ohlédl jsem se a spatřil přátelsky vypadajícího muže se 
psem, krásným velkým vlčákem, jakého jsem vždycky chtěl, 
i když bych pro něho určitě nebyl dobrým pánem. 

Najednou pes zaštěkal a rozsápal ticho na kusy výkřiků 
dupání a rozhovorů, spuštěných jakoby naráz do tmy, která 
nás mezitím ukryla před oslňující září reflektoru, slí-
dícího kdesi vlevo, vzadu. Nechápal jsem moc jasně, proč 
to všechno, nebyl však ani důvod to chápat, ani čas snad 
nebyl, ale jistě šlo o něco důležitého, ti lidé přece 
nevypadali jako by o nic nešlo. Oeště že objevila dveře, 
nebylo to však nic těžkého, náhle jsme zkrátka před nimi 
stáli a nebyly zamčené. Obyčejné dveře, jako bývají^v 
činžácích, kam se chodí v zimě spát do sklepů 0od šňůry 
no prádlo, tyhle však vedly do nejdelšího sklepa, jaký 
jsem kdy viděl, i když jinak byl jako ostatní. Po lině 
se utíkalo už lip, ani nevím, jestli šel někdo za námi, 
vlastně jsme už ani neběželi, jenom jsem byl zvědav, 
kam nás asi .zavedou ty zaprášené zdi, které odrážely 
náš zrychlený dech. 

A najednou mě napadlo, že je to vlastně úplně jedno, 
kam dojdeme, že by bylo vlastně docela fajn, kdyby jsme 
takhle šli pořád, vzrušení, zadýchaní pod zadrátovanými 
žárovkami, jen my dva. A nikdo by nám nic neříkal, 
protože nikoho by jsme nepotkali, žádné zvědavé pohledy, 
žádná zbytečná slova. Pořád tím jediným možným směrem 
vpřed, do neznáma, protože jít zpátky nás nikdy nenapadne 
to jediné jsem ve svém krátkém životě pochopil úplně 
přesně. 



NEZABIJEŠ. 



r -

Hluboko ve mně ztracené myšlenky 
se snaží nalézt slovo 
Jenomže ono se ztrácí 
ještě před prvním vyslovením... 

Jsem otrokem poezie! 

| 



Budovy jsou budovy 
Ulice jscu ulice 
Věže Jscu věže 
Přírodní pozadí je přírodní :ozadí 

Překvapilo mě to 
Myslel jsem 

\ v 
\ 

i ' 11 T ̂  1 r - "i 1«. y O C. _L 

že domy jsou pohyby košíkáře při c-
jsem, že ulice jsou hadi 

¿Myslel jsem, že věže jsou ¿-.ymnastka Jelena Much 
Myslel jsem, že přírodní pozadí je voda, do ní: 

kape trejbarevný inkoust 

Dí tě 

Miste tváře mělo měsíc 
Místo vijsů mělo slunce 
...ístc hlasu mělo vítr 
...ísto těla mělo peří 
To všechno proto, že to dítě bylo opravdové 

K večeru 

matka žije 
matka mne miluje 
otec žije 
ctec mne miluje 
s e s t ry žijí 
sestry mne milují 
přátelé žijí 
přátelé mne milují 

přesto jsem sám 
O i-T 

se sebou 
hrozně 



Hclřir = 

ale ne těm s nažehlenými sukěr.kami 
s pentlí ve vlasech 
ne těm s panenkou 
ne tě eg hrajícír si na maminku 
ne těm hodnýn, 
ani ne těm zlobivou. 
ne těm hloupým 
ne těrr. chytrým 
ne těm s vidným 
s utajeným ponlavíir 
ne těm loutkám 
za jejichž nevinnými ksichtíky 
se skrývají mozky dcspilé a přestárlé 

ole těm nahým 
těm s modrou barvou ve vlasech 
11.;:. zašpiněným 
sedícíii: na schodech 
těrr. pampeliškám pramenům 
těm jež si nikdy nehrají 
těrr nahým 
těm věčně nahým 

holčičkám 
jež mají blíže 
ke zvířeti než k člověku 
těm dáván své srdce 

řros tě 

U horského pramene kdosi pije vodu 
Domníval jser, se, že jsou tc zajíci a koloušci 
Když jsem přišel blíže, zjistil ¿sem, ze jsou xo 

lidé 
Chvíli jsex je pozoroval 
řctom jsen si k nim klekl, s ru<arr.a za zády jor.cřil 

hl a v ̂  
c "•"I s n i n 



rrc C 

Plak al jsem, protože jsem se vzt ud i i 
a by 1 n ucen žít 
Plak al jsem, prrtoje klidně moiil týt ve čer 
rí r c t y Sr. nezmínil 0 
Plak a 1 jsem, protěže u: ovfi dr.v c hl o r té m a nic nejiti 
Pisk al jser: , protože si nic ne;ti - T- " J - > 

jsem bezrar1) 
jekc 0 -tě 
I lokal jsem, protož- jft: tek um ožnil I rr'tělům silný 
zážitek 
Plakal jsem, protože nikoho nemá m 
Plak al 0sem, protože jsem byl s d obry mi 1 idmi 
Kčyb, ych plakal o sam ctě, vyplaka 1 byc h se s chutí 
a se O PT í chem 
Před lidn.i jsem se s tydél 
Bylo to silnější než má vůle 
li, usei. u sem plakat 

Poslouchám Beethovena 

měsíční svita tvých očí 
Patetické mého srdce 
Venku řve magnetofon 
a stéká pes 
Sedíš proti mně 
v křísle 
Chci tě políbit, ale bojím se hnout 
abych nepřetrhl stříbrnou pavučinu, 
jež scojuje naše srdce 

V lese 

Kdybych teč něco řekl, zahodila bys všechny květiny 
kterě jsem ti natrhal 
kčytycn tec něco řekl, třeba ústy čínských básník*, 

;CCV DG 
r.jcc re.ci, musei :luvit pořád sr.ebc J 

nirrdy 

: _ c v o ;re cv me_o oc oromiuvi • 



Kcyž podlehneš vnuknutí 
sednout si za slunného jarního dopoledne 
do městských sadů, plných ptactva, 
mladých matek a babičeK s dětmi, 
jejichž podvědomá radost mi nahání hrůzu 
z mé neschopnosti po instinktivním prožití, 
když magické moc tě připoutá k 1 fiV i čce 
do takové míry, 
že srůstáš se zelenou pletí dřeva 
a líbáš vítr, 
voníš směs vzduchu a slunce, 
které nejvíce chutná právě na jaře, 
když ponlédneš slunci 
přímo do očí a řekneš: "Jsem-li obdařen dechem, j: 
obdořen vším.", 
když se zavřenými víčky uslyšíš 
steré babky, jejichž řeč splyne ve 
stejnoměrně vzdálené hučení, 
napodobující bzukot včel, 
když vidíš dva malé chlapce, 
které vzruší pohled na seschlé psí novno, 
tu přiběhne malá holčička 
9 ukazujíc na sochu nahé ženy 
vévodící rannímu představení v sadě, 
praví: .- T a k é m ó t e s o u c i t s kameny?" 



POVÁHEJTE myslet 
GUMOVÝM HlavÁťl, 
potřebuj I' to ! 

[jXóiiuA. 

NEBOJTE SE gl'KAT JI M 
ŠVĚ NÄ20KY! 



-T-i-í- zenyfhlecagici porozumění ,ale nacházc, _ c--
nudu a radost z osamění. 
Příběh mladé dvojice,která touží správně žít, 
nechce pouze jíst e spát,pít asouložit. 
Příběn důchodce,Který přemýšlí nad tím,co udělal 
v životě dobrého,ale na nic si nevzpomene. 
Příběh generace atomového věku,toužící po návrat 
k přírodě. 
Příběh alkoholika,toužícího po skleničce vody,kt 
se stává nevyléčitelným. 
Příběh narkomana,toužícího stát se neviditelným. 
Příběh graf omana , kterému doj.;e papír. 
Příběh novináře,jenž se stane obětí svého povolá 
Příběh prostitutky , používá jí cí jedinečnou ar.tikc 
Příběh zloděje, který ukradl sám sobí. mlár.í u v.: . 
knížku. 
Příběh spisovatele,který se zabil dřív než nap:'; 
první řádku. 
Příběn básníka,který nedovedl číst a psát. 
Příběh komunisty,jenž přestal věřit ve sve ideá ' 
Příběh propagandisty,který propagoval sám sebe. 
Příběhy lidí,kteří doplatili na socialistickou . 
provedenou pokojnou cestou. 

POLICAJTSKÁ 
...ám policejní výraz 
mám policejní zrak 
na to já kladu důraz 
nejsem však podrazék 
Já chráním vaše zájmy 
jsem přece prima kluk 
nemám rád US army 
tak proč ten velkej hluk 
Že jsem tu pro vás 
proč tomu nevěříte 
nač máte provaz 
snad mě neoběsíte 
Jo tc mám za tc 
že chtěl jsem vás bránit 
až přide IvATO 
tak nebudu vás chr'nit 
řvi _sem moc hodnéj 

t. i 

cbušek měl jsem vzít 
nem-1 jsem být tak skromnéj 
hvězdičku mohl jsem mít 



s oblbůjícími školami o 
s krásnými a dlouhými projevy 
a s hrdinskými výjevy 

Jen mě z toho slzička sttké po tváři 
& kytička usychá mi v herbáři 

Všem už je k smíchu 
to vaše politické snažení 
a stéle nové a nové myšlení 
jen prázdná slova a žádné čir.y 
zničená krajina a lidské mršiny 

Jen mě z tono u srdce zabrní 
ta kytka v heroáři už nevoní 

Všem už je k smíchu 
vaše podivná zábava 
tučná a výživné strava 
blížící se ekonomický krach 
i váš všudepřítomný strach 

Jen mě hlava z toho rozbolí 
ty kytky nerostou už v tom údolí 

Všem už jsou k smíchu 
vaše funkce a vyznamenání 
přátelské polibky a ruky podání 
trápí nás neradostné vyhlídky 
vojenská cvičení a taky přehlídky 

Ta kytka v herbáři se rozpadla 
naše láska už asi taky uvadla 

Všem už jsou k smíchu 
noblesní pohřby a předstíraný smutek 
národní umělec co taky radši utek 
spolupráce a ekonomická integrace 
kopání krumpáčem a vědeckotechnická revoluce 

Tu kytku dostal jsem při našem loučení 
když odjížděl jsem na vojenské cvičení 

CKTOGENEZE LIDSKĚ PSYCHIKY 

Eyl jsi vychován v křesťanství 
Věřil jsi své babičce a taky rodičům 

V mládí jsi si čichl k budhismu 
Věřil jsi v lásku a sebecoznání 

rctom jsi začal studóuat marxismus 
Věřil jsi vědě,materialismu a dialektice 



Nedokážu už cýt jistý a průhledný ani ja^o vc: 
protože voda je většinou zakalené,špinavé 
anebo je alespoň nepříjemně cítit chlorem. 

Nedokážu už být čistv\ a vonící jakc jarní vzduc. , 
protože z toho vzduchu na mě padá černý popilik 
a pres hrozný kašel se nemohu zhluboka nadechnout. 

Nedokážu už být čistý ani jako láska, 
protože lidské city jsou zaxryty maskou pí-ctvá 
a hcnoou za papírky s význačnými osobnostmi dě;in, 
za které si můžete koupit kus žvance a taky lásk 

Nedokážu už se ani obesit,protože jsem zbabělec. 
Cňjn . i 0 > h 

Jeden jediný dlouhý vlas ulpěl mi na Kabátě, 
když jsme se líbali. 
Jeden jediný dlouhý vlas zůstal tam i když jsi 
pak dala facku za tc,že jsem st ti snažil sáhnou* 
mezi nohy. 
Jeden jediný dlouhý vlas,omotávám si ho kolem prstu 
a přemýšlím,co s ním udělám. 
Jeden jediný dlouhý vlas,mém si ho schovat na památku 
nebo ho zapálit a spálit tak i vzpomínku na tebe, 
která mě tak bolí. 
Jeden jediný dlouhý vlas,asi si ho nalepím na pleš 
a pak se postavím před zrcadlo a budu si představovat 
že jich mém více. 
Jeden jediný dlouhý vlas,sedím tec v kriminále, 
ale přesto bych se pokusil o tebe znovu. 
Jeden jediný dlouhý vlas,to senilní stařec se pc..uc.il 
svést mladou a krásnou třináctiletou dívku a kupodivu 
se mu to také povedlo. 





G O R S i R A V I N S k I J 

> 1 

Rodinná záležitost 

Celá věc se provalila. 
Ted tady stojíš s namodralým úsměvem 
tvůj dech už vychází z hrobu. 

Musím to respektovat. 
Mezi příbuznými se vždycky něco zbabrá. 
Ostatně být v koncích se životem 
není jistě žádná legrace. 

Když jsi přijela 
pojmenovali jsme pár předmětů 
jako by-byly živé. 
Je to tak lepší. 
Jesta musí téct po všech stranách. 

Frc .ccho by se jinak měnil cit 
na příchut strachu 
a cdvaha na nedostatek hrůzy? 

¿taří lidé mají přeci jenom 
v tcmhle už vybroušený styl. 



čekání až mine ranní znechuceno st životem 

Z rozmáčklého motýla 
vyteče něco ne způsob žluté břečky 
a začíná to »ohnout v drobných kapičkách. 

Aniž to postřehneme 
krev může mít různou barvu 
může se dívat 
chromovanýma očima 
lesklýme z toho co Ještě přijde 
může za námi přicházet 
v podobě uschlých jabloní. 

Keni to nic 
co by se nás bezprostředně týkelo. 

Konec konců sem tam louže. 
Konec konců občas polámaný stroj. 

Soukromé revoluce, všelijaká hovět 

Několik dnů 
chodit 
pořád dokola. Soustředěný 
jako prapor, jeko pěna 
nad dštím kenálové stoky. Fremýšlet. 
Nejlepší restaurace 
už zavírají. Lidé sem s tem. 
Nespoléhám. n3 to, že někdo z nich ví o mně. 
Nespoléhám na to, že o někom vím já. 
Jenom představy. 
Jenom hrubá síle. 
Lvi /jak říká Sylva Fýscherová/. Kočky. 
Houževnatí psi na dvorku. 
Jako kdybych putoval zs přízraky 
e nešel domov ve zločineckém rnlistí, 
kde mAj přítel uštvaně vyhlíží 
před činžákem své vyvolené 



Penzemi spřízněnost, underground 

Třeba to bude na závěr 
v době, kdy obchody zavírají, ale 
určitě přijdou všichni, budete tady do jednoho. 
Řeknete že čas ani smrt pro vás nic neznamená. 

Posadíte se v mých křeslech, začnete 
čuchat u psacího stolu, omakáte 
všechny knížky na policích. 

iJsměv za úsměvem, jedna ruka s 
nějakými formalitami, s něčím, co většinou 
jde až k hranici polibku, přestože to 
zrovna nemusí znamenat, že tenhle 
člověk je blázen do mě a já zas do něho. 

• !L 
Vyměníme si navzájem snoubenky , bez 
ohledu na krásu a zdraví, nebo 
vůbec všeho kolem. 
Všichni budeme děsně chytří a samé 
svinstvo, žádné děkování, jen pěst-
Zeptám se, kolik z nás je na světě pro štěstí, 
zamyslíme se, kdo se narodil podle plánu. 

Vesměs si budeme tykat. 



KOS/H VAS NA CO JB 1 
tahle 

ZÁPADOÓESKEJ PR8SER -

- je oblíbený lidový časopis pro mládež! 

- po přečtení ihned předejte dalšímu! 

- je závislý na vašich příspěvcích, které 
posílejte stejnou cestou, jakou se k 
vám dostal! 

- je zaručeně bez censury! 

- otiskuje^i názory s kterými se redakce 
ne ztotožňuje ! 

- JE PRO VŠECHNY •1 



F e d e r á l n í m i n i s t e r s t v o v n i t r o 

J e n p r o s l u ž e b n í p o t ř e b u 

Metodická příručka 
pro příslušníky 

Sboru národní bezpečnosti 

i.. 
ZÁSADY POSTIHU PfUSLUŠNlKÚ SNB 
Pftí SLUŽEBNÍM STYKU S OBČANY 

Povinnosti příslušníku 
Je velmi dů lež i té , aby každý př ís lušník byl pozor-

ný a tak tn í v j ednán í s občany, pozorně reagoval na 

je j ich žádost i a o zn ámen í a spravedl ivě hodnot i l je-

j ich chován í . 

Př ís lušn ík SNB je povinen vždy: 

a ) dbá t cti, vážnost i a důstojnost i občanů i své 

v lastn í ; 

b) us i lovat , aby občanům nevznik la bezdůvodná 

ú j m a ; 

c) př ísně dodržovat social ist ickou zákonnost při 

zásahu do práv občanů ; 

d) pouč i t občany o je j ich právech, povinnostech 

i možnos tech podat st ížnost; 

e) provést zákrok nebo úkon , popř ípadě k n im 

provést nezbytná opat řen í ; 

f) uč in i t nezbytná opatřen i k odstranění bezpro-

s t ředn ího nebezpeč í smrt i , ú jmy na zdraví nebrj ško-

dy na ma j e t ku ; 

g ) nepř ipust i t , aby ze jména na veřejnosti byla ja-

kýmko l i způsobem z lehčována nebo uváděna v po-

chybnost vážnos t SNB. 

Kromě toho ma j í př ís lušníc i SNB při p lněn í slu-

žebn ích ú ko l ů ještě dalš í povinnost i , které jsou vá-

zány na p l něn í speci f ických podmínek , a to 

a ) na p o ž á d á n í občana prokázat přís lušnost k " 

S1 t u n á r odn í bezpečnost i (vysvětlení v daiši část i ) : 

b] použ í t slov , , Jménem zškona " , pokud t" povaha 

z ák roku vyžadu je a okolnost i dovoluj í . 



Proknz n mi příslušnosti 
kc Sl»'»r'i irircidní >> 'pr̂ nnsti 

Př ís lušn ic i SNB při výkonu svc |:ÍU p i n k n 

zu j í p ř í s l ušnos t k • s\'B tftmitri zpú •'<• 

a ) s t e j nok ro j em p ř í s l u šn í ka ; 

1)) s l u ž ebn ím p r ů k a z e m ; 

r ) o d z n a k e m k r i m i n á l n í s l u žbv ; 

cl 1 ú s t n ím prol i l špn ím |,./.il •> M > . SNB" , 

„K r lm i n ' ln i s l u ž l n S N R " ) . 

Př ís lušn íc i vykonáva j í c í svou p i a v o m o r \e stejno-

kro j i p r oka zu j i p ř í s lušnos t ke SNB st ' ' jnn\rojem 11 

pod le oko lnos t í ú s t n ím proh l ' v u i i m ; sin »nim prů 

kazem pouze : 

a ) př i vs tupu do podn i k ů , z á vodů , ú ř a d ů , ús t avů 

apod. , kde vs tup kon t ro l u j e č len z á vodn í str. iže nebo 

j iná o p r á v n ě n á osoba ; 

b ) př i s l u ž ebn ím ú k o n u na žádost ob čana 

Př í s lušn íc i výkon iva j ic í svou p r avo im • v občan-

ském odfivu p roka zu j í p ř ís lušnost ke S\ před rn 

poče t ím s l u ž ebn í ho ú k o n u ús tn ím proh l mmiíiii n 

s l u ž ebn ím p r ů k a z e m nebo o d z n a k e m k r i m i n á l n í 

s l u žby . Tyto dok l ady nesmě j í vydat z ruky . a le na 

žádos t j<> d áva j í pouze k n ah l é dnu t i , p o p h | .i l • sdňl í 

je j ich číslo. Nesdě lu j í své jméno , h o d n o • • I n n k u 

Př ís lušn íc i ve s te jnokro j i nejsou povi i \»iim-

kou ú s t n í ho p roh l á šen i , proka-ov. i t ¡>íi ir-st ke 

SNI ! nebo o p r á vněn i p ln i t jeho úko lv , • dvž json 

o to p o ž á d á n i : 

a ) zakroču j í- l l pod jednot l iv in ve len ím • :i m i m o 

ř á dných udá los tech a j i n í r h h r o m a d í m li a k r í r b 

o h r o ž u j í c í c h veře jný p o ř á d e k ; 

b ) při os traze ob jek tů a j i né o bdobné s l u žbS ; 

c) o sobám , k terých se s l u žebn í ú kon do týká , ze-

j m é n a 

— p o d n a p i l ý m a které se dopouš tě j í výtržnost i nebo 

j i n é ho nep ř í s t o j ného chován í , 

— osobám p ř i s t i ženým při p á c h á n í ú m y s l n é h o trest-

n é h o j ednán í , 

— osobám ozb ro j eným s t ře lnou nebo bodnou zbran í , 

zb ran í h r o m a d n é úč innos t i nebo j i ným p ř e d m ě t e m 

způsob i l ým v á ž ně ohroz i t ž ivot nebo zdrav í l id í , 

— nebe zpe čným pacha t e l ům , 

— osobám up r c h l ým z výkonu trestu nebo vazby, 

— osobám , k teré na p ř í kaz p r oku r á t o r a nebo soudu 

m a j i být zadr ženy a dodány do vazby nebo na 

p ř í k a z soudu dodány do výkonu trestu, 

— osobám , po k terých je vyh l á šeno ce los tá tn í pá-

t r án í , 

— osobám p ředvedeným , p ř edvo l a ným nebo těm, 

k teré se dostav i ly za ú če l em o z n á m e n i nebo dota-

zu do s l u žebn í mís tnost i SNB. 

Př í s lušn íc i vykonáva j í c í svou p r a v o m o c v občan-

ském oděvu v p ř í p adech uvedených v p ř e d c h o z í m 

ods tavc i jsou pov inn í p roká za t p ř í s l ušnos t ke SNB 

nebo o p r á v n ěn í p ln i t j eho úko ly ús tn ím p r o h l á š e n í m ; 

j i n ým způsobem, tj. s l u ž ebn ím p r ů k a z e m , o d z n a k e m 

k r i m i n á l n í s lužby jen tehdy, jest l i že to oko lnos t i 

dovo lu j í . 



PfclSAHA 

„Jé, p ř í s l u šn í k Sboru n á r o d n í bezpečnos t i , slav-

nostně p ř í s a h á m věrnost své soc ia l i s t i cká vlasti — 

Českos lovenské soc ia l i s t i cké repub l i ce , dě l n i cké tří-

dě a všemu p r a c u j í c í m u l idu v e d e n é m u Komunist ic-

kou s t r anou Českos lovenska . 

S l ibu j i , že b u d u Čestným, s t a tečným a u k á z n ě n ý m 

p ř í s l u šn í kem Sboru n í i rodn í bezpečnost i , že budu 

neochvě j ně ch r án i t soc ia l i s t i cké spo lečenské zříze-

ní, z á k o n n á p r áva o b č a n ů n ve ře j ný po ř ádek . 

BíMu z dokona l ova t svou po l i t i ckou př ipravenost 

na z á k l a d ě ma rx l smu- l en i n i smu , ú roveň svého vše-

obecného 1 o d b o r n é h o v z d č l á n í a dbát o svou bez-

úhonnos t . P ř í sně budu střež i t s tá tn í a s lu žebn í ta-

jemství . 

Budu vždy r o z hodně bo jova t prot i n e p ř á t e l ům své 

soc ia l i s t i cké v last i , n e p ř á t e l ů m Svazu sovětských so-

c ia l i s t i ckých r epub l i k a os ta tn í ch spo jeneckých so-

c ia l i s t i ckých zemí . Budu střež i t p ř á te l s tv í a upev-

ňovat s po l u p r á c i s l idem Svazu sovětských socialis-

t ických repub l i k a os ta tn í ch spo jeneckých socialis-

t ických zemí a bo jový svazek s Jej ich ozb ro j eným i 

bezpečnos tn ím i sbory. 

Vyna l o ž ím všechny své síly a schopnost i a Jsem 

př ipraven nasad i t i ž ivot v boj i za z á jmy Českoslo-

venské soc ia l i s t i cké r epub l i k y a při p l n ěn í je j ích 

I n t e r n a c i o n á l n í c h z á v a z k ů , v boj i za ví tězství m í ru 

a k o m u n i s m u . 

Tak p ř í s a h á m ! " 


